



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS - SEDUH

DESCRIÇÃO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTOS E INSTALAÇÃO DE ABRIGOS DE ÔNIBUS, A SEREM FORNECIDOS E EXECUTADOS NO MUNICÍPIO DE ITAJAÍ

REF.: SINAPI 03/2023

SAPATA DE FUNDAÇÃO DOS ABRIGOS DE ÔNIBUS, DE CONCRETO ARMADO FCK 20 MPA, 60 X 110 X 60 (LARGURA X COMPRIMENTO X PROFUNDIDADE), AÇO CA-50.							
COMPOSIÇÃO	CP-SEDUH-001						
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL/M2	
SINAPI	96520	ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA COM RETROESCAVADEIRA (SEM ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_06/2017	M3	0,396	107,92	R\$	42,74
SINAPI	94970	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	M3	0,396	510,21	R\$	202,04
SINAPI	92803	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM. AF_06/2022	KG	9,560	10,16	R\$	97,13
SINAPI	92801	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 6,3 MM. AF_06/2022	KG	4,120	11,10	R\$	45,73
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4930000	31,30	R\$	15,43
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7400000	21,48	R\$	15,90
TOTAL						R\$	418,97

ITAJAÍ/SC, 30 de agosto de 2023.

Arq. Marina dos Santos
CAU A243720-1 | MAT. 2292102